
TOLUCA. 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

 (  P  E  S  O  S ) 

CONCEPTO (c)
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

(d)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  340,185,130.00  0.00  340,185,130.00  185,052,127.34  176,479,142.83  155,133,002.66

 242,274,114.00  242,469,114.00  103,835,568.84 138,633,545.16  138,633,545.16A. SERVICIOS PERSONALES  195,000.00

 87,985,847.00  87,985,847.00  30,028,027.25 57,957,819.75  57,957,819.75     a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 699,948.00  515,649.10  504,538.36 11,110.74  11,110.74     a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -184,298.90

 112,058,252.00  112,058,252.00  55,044,052.05 57,014,199.95  57,014,199.95     a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 32,999,868.00  33,194,868.00  12,151,649.82 21,043,218.18  21,043,218.18     a4) SEGURIDAD SOCIAL  195,000.00

 8,530,199.00  8,714,497.90  6,107,301.36 2,607,196.54  2,607,196.54     a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  184,298.90

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a6) PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 24,645,763.00  26,216,514.44  18,680,198.03 7,536,316.41  3,293,054.48B. MATERIALES Y SUMINISTROS  1,570,751.44

 2,865,430.00  2,207,218.91  1,301,837.48 905,381.43  229,937.11     b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -658,211.09

 5,604,787.00  4,847,007.37  3,675,605.81 1,171,401.56  786,045.24     b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS -757,779.63

 760,913.00  190,710.70  87,925.00 102,785.70  102,785.70     b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -570,202.30

 837,154.00  936,918.10  898,259.94 38,658.16  38,658.16     b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  99,764.10

 10,998,393.00  14,537,684.57  11,299,167.67 3,238,516.90  1,654,401.74     b5) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  3,539,291.57

 1,433,692.00  1,435,034.80  0.00 1,435,034.80  185,531.99     b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,342.80

 1,502,619.00  1,425,099.11  966,499.65 458,599.46  205,467.74     b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -77,519.89

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 642,775.00  636,840.88  450,902.48 185,938.40  90,226.80     b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -5,934.12

 21,415,650.00  18,033,749.31  9,712,190.53 8,321,558.78  6,899,235.64C. SERVICIOS GENERALES -3,381,900.69

 1,936,621.00  1,562,115.35  643,443.98 918,671.37  918,671.37     c1) SERVICIOS BASICOS -374,505.65

 316,636.00  794,034.00  724,084.00 69,950.00  69,950.00     c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  477,398.00

 4,623,711.00  5,231,313.91  3,244,906.10 1,986,407.81  1,518,641.15     c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  607,602.91

 1,123,516.00  1,118,833.86  643,692.15 475,141.71  475,141.71     c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -4,682.14

 1,322,630.00  1,073,389.00  243,865.99 829,523.01  198,559.41     c5) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -249,241.00

 840,830.00  528,085.04  371,802.40 156,282.64  156,282.64     c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -312,744.96

 18,073.00  13,767.50  854.00 12,913.50  12,913.50     c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -4,305.50

 4,542,931.00  1,071,615.00  988,992.40 82,622.60  82,622.60     c8) SERVICIOS OFICIALES -3,471,316.00

 6,690,702.00  6,640,595.65  2,850,549.51 3,790,046.14  3,466,453.26     c9) OTROS SERVICIOS GENERALES -50,106.35

 19,377,111.00  18,971,291.93  17,927,982.82 1,043,309.11  765,309.12D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -405,819.07

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 19,377,111.00  18,971,291.93  17,927,982.82 1,043,309.11  765,309.12     d4) AYUDAS SOCIALES -405,819.07

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d5) PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d8) DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 4,947,520.00  1,233,874.75  1,118,692.75 115,182.00  20,178.00E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -3,713,645.25

 1,808,829.00  583,066.95  583,066.95 0.00  0.00     e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -1,225,762.05

 980,934.00  7,438.80  7,438.80 0.00  0.00     e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -973,495.20
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TOLUCA. 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

 (  P  E  S  O  S ) 

CONCEPTO (c)
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

(d)

 728,490.00  259,981.00  164,977.00 95,004.00  0.00     e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -468,509.00

 800,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -800,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 500,484.00  198,388.00  178,210.00 20,178.00  20,178.00     e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -302,096.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e7) ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e8) BIENES INMUEBLES  0.00

 128,783.00  185,000.00  185,000.00 0.00  0.00     e9) ACTIVOS INTANGIBLES  56,217.00

 8,000,000.00  6,000,000.00  3,041,548.18 2,958,451.82  424,056.37F. INVERSION PUBLICA -2,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     f1) OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 8,000,000.00  6,000,000.00  3,041,548.18 2,958,451.82  424,056.37     f2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS -2,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g4) CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

            FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)
 0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h1) PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h2) APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h3) CONVENIOS  0.00

 19,524,972.00  27,260,585.57  816,821.51 26,443,764.06  26,443,764.06I. DEUDA PUBLICA  7,735,613.57

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i1) AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i2) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i3) COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i4) GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i5) COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i6) APOYOS FINANCIEROS  0.00

 19,524,972.00  27,260,585.57  816,821.51 26,443,764.06  26,443,764.06     i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  7,735,613.57

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00A. SERVICIOS PERSONALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a4) SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a6) PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

 (  P  E  S  O  S ) 

CONCEPTO (c)
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

(d)

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00B. MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b5) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00C. SERVICIOS GENERALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c1) SERVICIOS BASICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c5) SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c8) SERVICIOS OFICIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     c9) OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d4) AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d5) PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d8) DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e7) ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e8) BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     e9) ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00F. INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     f1) OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

 (  P  E  S  O  S ) 

CONCEPTO (c)
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

(d)

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     f2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g4) CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

            FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)
 0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h1) PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h2) APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     h3) CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00I. DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i1) AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i2) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i3) COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i4) GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i5) COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i6) APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00     i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

 0.00 340,185,130.00  176,479,142.83 185,052,127.34 340,185,130.00III. Total de Egresos (III = I + II)  155,133,002.66

                         PRESIDENTE                                                    DIRECTOR GENERAL                                     DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y TESORERÍA                

              LIC. JUAN RODOLFO SÁNCHEZ GÓMEZ                                   LIC. PEDRO LANDEROS RODRÍGUEZ                                  L.C. ELIZABETH VILLASEÑOR BENITEZ                   

             __________________________________                                ________________________________                               ____________________________________                 
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